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iﬁi Annual Enrollment Change

Year (Oct.) EE PK K 1st 2nd 3rd 4th 5th 6th 7th 8th 9th 10th 11th 12th Total Growth | % Growth
2017/18 159 287 1,753 | 1,709 | 1,705 | 1,822 | 1,814 | 1,882 | 1,813 | 1,782 | 1,784 | 1,802 | 1,763 | 1,665 | 1,402 | 23,142
2018/19 172 335 1,792 | 1,814 | 1,808 | 1,803 | 1,861 | 1911 | 1,942 | 1,883 | 1,822 | 1,952 | 1,829 | 1,617 | 1,579 | 24,120 978 4.2%
2019/20 192 388 1,797 | 1,888 | 1,963 | 1,895 | 1,933 | 1,961 | 1,969 | 2,024 | 1,936 | 2,014 | 1,927 | 1,710 | 1,495 | 25,092 972 4.0%
2020/21 180 342 1,672 | 1,810 | 1,915 | 1,981 | 1,913 | 1,965 | 1,963 | 2,017 | 2,085 | 2,079 | 2,023 | 1,817 | 1,637 | 25,399 307 1.2%
2021/22 180 439 1,982 | 1,975 | 2,068 | 2,115 | 2,168 | 2,108 | 2,129 | 2,123 | 2,168 | 2,325 | 2,136 | 1,942 | 1,754 | 27,612 | 2,213 8.7%
*Yellow Box = largest grade per year
Green Box = second largest grade per year
Year EE PK K 1st 2nd 3rd 4th 5th 6th 7th 8th 9th 10th 11th 12th ELEM MID HIGH
3-Yr average| 1.018 | 1.108 | 1.040 | 1.081 | 1.080 | 1.054 | 1.059 | 1.057 | 1.038 | 1.049 | 1.044 | 1.098 | 1.006 | 0.946 | 0.949 | 1.062 1.044 1.000
2018/19 1.082 1.167 1.022 1.035 1.058 1.057 1.021 1.053 1.032 1.039 1.022 1.094 1.015 0.917 0.948 1.041 1.031 0.994
2019/20 1.116 | 1.158 | 1.003 | 1.054 | 1.082 | 1.048 | 1.072 | 1.054 | 1.030 | 1.042 | 1.028 | 1.105 | 0.987 | 0.935 | 0.925 | 1.052 1.034 0.988
2020/21 | 0.938 | 0.881 | 0.930 | 1.007 | 1.014 | 1.009 | 1.009 | 1.017 | 1.001 | 1.024 | 1.030 | 1.074 | 1.004 | 0.943 | 0.957 | 0.998 | 1.019 0.995
2021/22 1.000 | 1.284 | 1.185 | 1.181 | 1.143 | 1.104 | 1.094 | 1.102 | 1.083 | 1.082 | 1.075 | 1.115 | 1.027 | 0.960 | 0.965 | 1.135 1.080 1.017
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Northwest ISD added more than 2,200 students this year, attributable to
new housing growth and a “covid bounce-back”

The districts highest growth cohorts in early elementary grades as students
returned from the pandemic

oth grade had a historically high cohort due to pent up sophomores
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D-FW New Home Ranking Report

ISD Ranked by Annual Closings —3Q21

ET] District Name Annual Starts Annual Closings Inventory VDL Futures
1 |Northwest ISD 4,355 3,323 2,090 3,474 42,891
2 |Denton ISD 3,831 2,865 2,223 2,069 19,807
3 Prosper ISD 3,557 2,593 2,252 2,354 22,613
4  |Forney ISD 3,335 2,414 1,784 2,235 31,282
5  |Frisco ISD 2,344 2,066 1,531 1,357 8,685
6 |Dallas ISD 1,799 1,820 1,616 2,167 6,875
7 Eagle Mt.-Saginaw ISD 1,570 1,789 595 887 19,287
8 Princeton ISD 1,777 1,396 985 1,568 7,236
9 |Royse City ISD 1,785 1,304 1,015 1,877 8,845
10 |Rockwall ISD 1,357 1,184 805 1,750 9,916
11 |Crowley ISD 1,407 1,076 662 1,097 17,149
12 |Crandall ISD 1,302 1,060 657 819 8,267
13  |AnnaISD 1,199 985 564 1,165 5,680
14  |Midlothian ISD 1,420 977 846 1,243 16,514
15 |Mansfield ISD 1,092 966 669 1,707 6,578
16 |Melissa ISD 1,119 954 565 603 4,620
17 |Lewisville ISD 1,134 936 853 1,547 2,407
18 |Fort Worth ISD 948 910 462 1,759 4,958
19 |McKinney ISD 1,252 876 799 1,551 13,261
20 |Community ISD 1,227 866 524 672 2,833
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@ District New Home Starts and Closings by Quarter

Annual New Home Starts and Closings

3,500
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2016 2017 2018 2019 2020 2021
B Annual Starts B Annual Closings
Starts 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Closings 2016 2017 2018 2019 2020 2021
1Q 309 449 493 493 630 718 417 511
2Q 321 445 471 490 557 | 1,148 2Q 345 562 517 504 710 1,024
3Q 537 458 501 599 560 | 1,454 3Q 320 473 549 513 614 884
4Q 503 396 407 619 | 1,066 4Q 337 386 373 562 594
Total 1,670 | 1,748 | 1,872 | 2,201 | 2,813 | 3,320 Total 1,281 1,847 | 1,856 | 1,981 | 2,429 | 2,694
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@ Annual Closing Distribution
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Top 10 Subdivisions- 3Q21 (Ranked by Annual Closings)
Annual | Annual
Rank Subdivision Starts | Closings | VDL [Future
1 |Pecan Square 472 396 464 | 1,913
2 |Sendera Ranch (Thompson) 355 340 246 | 481
3 |Wellington 276 307 27 865
4 |Northstar 381 194 214 | 1,625
5 |Bridgeview 164 193 203 181
o 6 |Berkshire 165 188 44 68
— 7 |Canyon Falls (NISD) 172 185 34 0
E 8 |[Chisholm Springs 199 184 223 203
9 [Trails of Elizabeth Creek 339 176 332 473
10 ([Timberbrook 143 139 90 1,564
T TOTALS 2,666 2,302 1,877 | 7,373
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@ F u tu reS D i Stri b u ti O n Top 10 Subdivisions - 3Q21 (Ranked by Future Inventory)
Annual
X '_|_'I"L J{ Rank Subdivision Closings | VDL | Future
I‘I_ 1 |Reunion (Prairie View) 0 0 5,000
H | 2 |Reunion (Seven Hills) 0 0 5,000
T—E 5 =l 3 |[Madero 0 0 3,509
i m -1 4 |Wildflower Ranch 0 47 2,937
5 |Alpha Ranch 0 0 2,600
6 |Sendera Ranch (Sendera Ranch) 3 15 2,261
"
. - 7 |Constellation Lake 0 0 2,100
ke 71| 8 |pecanSquare 396 464 | 1,913
9 |Northstar 194 214 1,625
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@ District Housing Overview by Elementary Zone

I:l Third highest activity in the category

Annual | Quarter | Annual | Quarter Under Vacant Dev.| Future
Elementary Zone Starts Starts Closings | Closings |Construction | Inventory Lots Lots
BECK 8 1 10 2 6 7 24 42
BERKSHIRE 165 38 196 62 47 54 51 417
CLARA LOVE 203 165 34 9 168 169 57 4,039
COX 87 20 110 11 36 41 38 0
CURTIS 1 0 6 1 0 0 0 40
GRANGER 0 0 0 0 0 0 4 0
HASLET 1,114 379 630 219 539 584 1,018 3,369
HATFIELD 339 137 179 1 163 166 332 473
HUGHES 0 0 0 0 0 0 0 0
JC THOMPSON 355 108 340 72 104 105 246 481
JUSTIN 289 92 271 70 148 161 390 4,601
LAKEVIEW 0 0 33 0 0 0 0 7
LANCE THOMPSON 899 324 721 194 419 481 811 2,650
NANCE 101 30 65 25 46 48 33 1,723
PETERSON 0 0 0 0 0 1 2 0
PRAIRIE VIEW 91 45 31 31 58 60 106 10,051
ROANOKE 16 8 7 5 18 18 16 85
SCHLUTER 395 92 402 93 133 143 82 2,222
SENDERA RANCH 1 0 3 0 0 2 15 5,770
SEVEN HILLS 291 15 285 89 45 50 249 6,921
TOTAL 4,355 1,454 3,323 884 1,930 2,090 3,474 42,891
I:l Highest activity in the category
Z Zonddm I:l Second highest activity in the category
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@ District Housing Overview
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9
i“ Ten Year Forecast by Grade Level

Year (Oct.) EE PK K 1st 2nd 3rd 4th 5th 6th 7th 8th 9th 10th 11th 12th Total Growth | % Growth
2017/18 159 287 1,753 1,709 1,705 1,822 1,814 1,882 1,813 1,782 1,784 1,802 1,763 1,665 1,402 | 23,142
2018/19 172 335 1,792 1,814 1,808 1,803 1,861 1,911 1,942 1,883 1,822 1,952 1,829 1,617 1,579 | 24,120 978 4.2%
2019/20 192 388 1,797 | 1,888 | 1,963 | 1,895 | 1,933 | 1,961 | 1,969 | 2,024 | 1,936 | 2,014 | 1,927 | 1,710 | 1,495 | 25,092 972 4.0%
2020/21 180 342 1,672 1,810 1,915 1,981 1,913 1,965 1,963 2,017 2,085 2,079 2,023 1,817 1,637 | 25,399 307 1.2%

2021/22 180 439 1,982 | 1,975 | 2,068 | 2,115 | 2,168 | 2,108 | 2,129 | 2,123 | 2,168 | 2,325 | 2,136 | 1,942 | 1,754 | 27,612 | 2,213 8.7%

2022/23 180 439 2,183 | 2,282 | 2,223 | 2,272 | 2,321 | 2,341 | 2,225 | 2,248 | 2,230 | 2,404 | 2,382 | 2,039 | 1,882 | 29,651 | 2,039 7.4%

2023/24 180 439 2,359 | 2,480 | 2,533 | 2,442 | 2,451 | 2,500 | 2,450 | 2,347 | 2,353 | 2,456 | 2,414 | 2,248 | 1,973 | 31,625 | 1,974 6.7%

2024/25 180 439 2,543 | 2,623 | 2,720 | 2,749 | 2,627 | 2,614 | 2,609 | 2,567 | 2,440 | 2,610 | 2,477 | 2,271 | 2,163 | 33,632 | 2,007 6.3%

2025/26 180 439 2,673 | 2,770 | 2,804 | 2,901 | 2,916 | 2,767 | 2,710 | 2,727 | 2,663 | 2,684 | 2,641 | 2,318 | 2,207 | 35,400 | 1,768 5.3%

2026/27 180 439 2,796 | 2,941 | 2,962 | 2,998 | 3,099 | 3,092 | 2,866 | 2,834 | 2,838 | 2,910 | 2,704 | 2,462 | 2,252 | 37,373 | 1,973 5.6%

2027/28 180 439 2,798 | 2,988 | 3,132 | 3,157 | 3,194 | 3,271 | 3,197 | 3,013 | 2,929 | 3,091 | 2,930 | 2,551 | 2,387 | 39,257 | 1,884 5.0%

2028/29 180 439 2,888 | 3,056 | 3,164 | 3,336 | 3,354 | 3,371 | 3,375 | 3,325 | 3,128 | 3,181 | 3,106 | 2,759 | 2,473 | 41,135 | 1,878 4.8%

2029/30 180 439 2,983 | 3,133 | 3,213 | 3,357 | 3,528 | 3,496 | 3,509 | 3,506 | 3,428 | 3,375 | 3,182 | 2,923 | 2,672 | 42,924 | 1,789 4.3%

2030/31 180 439 3,052 | 3,221 | 3,255 | 3,384 | 3,537 | 3,670 | 3,629 | 3,656 | 3,615 | 3,680 | 3,375 | 2,994 | 2,825 | 44,512 | 1,588 3.7%

2031/32 180 439 3,146 | 3,292 | 3,347 | 3,428 | 3,566 | 3,684 | 3,816 | 3,772 | 3,772 | 3,878 | 3,682 | 3,173 | 2,894 | 46,069 | 1,557 3.5%

Yellow box = largest grade per year
Green box = second largest grade per year
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iﬁ; Ten Year Forecast by Elementary Campus

Fall ENROLLMENT PROJECTIONS
Campus Capacity | 2021/22 2022/23 2023/24 | 2024/25 | 2025/26 | 2026/27 | 2027/28 | 2028/29 | 2029/30 | 2030/31 | 2031/32
Beck Elementary 850 755 758 733 745 750 736 724 718 711 705 701
Berkshire Elementary 850 598 687 734 785 825 858 842 833 816 801 789
Clara Love Elementary 850 644 709 780 864 954 1,041 1,113 1,175 1,236 1,281 1,328
Cox Elementary 850 757 796 792 803 805 814 814 794 785 765 755
Curtis Elementary 850 618 626 630 629 640 647 643 643 645 651 649
Granger Elementary 850 743 723 694 685 662 672 685 690 693 691 690
Haslet Elementary 850 775 1,057 1,343 1,623 1,838 1,988 2,068 2,124 2,169 2,186 2,183
Hatfield Elementary 450 510 588 668 755 813 870 912 953 996 1,022 1,048
Hughes Elementary 850 673 694 702 692 685 689 703 705 706 701 706
Justin Elementary 650 608 658 722 790 844 879 905 938 965 1,004 1,030
Lakeview Elementary 650 561 548 551 548 541 563 566 570 580 579 582
Lance Elementary 850 674 907 1,138 1,374 1,539 1,688 1,820 1,951 2,063 2,165 2,242
Nance Elementary 650 521 558 611 634 682 728 744 761 774 764 753
Peterson Elementary 850 685 682 652 633 605 621 613 610 604 601 601
Prairie View Elementary 650 590 639 703 777 884 1,034 1,173 1,299 1,406 1,509 1,593
Roanoke Elementary 850 656 637 657 665 661 654 653 656 664 665 665
Sendera Ranch Elementary 850 586 594 607 615 631 654 683 739 784 821 855
Seven Hills Elementary 650 602 708 830 949 1,069 1,194 1,266 1,355 1,443 1,521 1,594
Schluter Elementary 850 684 765 841 895 977 1,100 1,167 1,242 1,279 1,310 1,352
Thompson Elementary 850 795 907 996 1,034 1,045 1,077 1,065 1,032 1,010 996 966
ELEMENTARY SCHOOL TOTALS 15,600 13,035 14,241 15,384 16,495 17,450 18,507 19,159 19,788 20,329 20,738 21,082
Elementary Absolute Growth 1,257 1,206 1,143 1,111 955 1,057 652 629 541 409 344
Elementary Percent Growth 10.67% 9.25% 8.03% 7.22% 5.79% 6.06% 3.52% 3.28% 2.73% 2.01% 1.66%
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9
i“ Ten Year Forecast by Secondary Campus

Fall ENROLLMENT PROJECTIONS

Campus Capacity | 2021/22 2022/23 2023/24 | 2024/25 | 2025/26 | 2026/27 | 2027/28 | 2028/29 | 2029/30 | 2030/31 | 2031/32
Adams Middle School 1,200 1,331 1,393 1,474 1,552 1,576 1,583 1,663 1,814 1,978 2,023 2,051
Chisholm Trail Middle School 1,100 629 677 749 789 872 907 1,018 1,191 1,399 1,555 1,717
Gene Pike Middle School 1,100 1,111 1,215 1,322 1,471 1,646 1,899 2,158 2,390 2,556 2,704 2,896
Medlin Middle School 1,200 994 999 1,040 1,045 1,026 1,014 1,006 992 974 1,006 1,024
Tidwell Middle School 1,200 1,061 1,033 1,071 1,103 1,170 1,148 1,114 1,078 1,065 1,112 1,126
Wilson Middle School 1,200 1,294 1,386 1,494 1,656 1,810 1,987 2,180 2,363 2,471 2,500 2,546
MIDDLE SCHOOL TOTALS 7,000 6,420 6,703 7,150 7,616 8,100 8,538 9,139 9,828 10,443 10,900 11,360
Middle School Absolute Growth 355 283 447 466 484 438 601 689 615 457 460
Middle School Percent Growth 5.85% 4.41% 6.67% 6.52% 6.36% 5.41% 7.04% 7.54% 6.26% 4.38% 4.22%
Northwest High School 3,200 2,181 2,387 2,550 2,766 2,901 3,121 3,378 3,640 4,014 4,431 4,875
Byron Nelson High School 3,200 2,737 2,843 2,859 2,842 2,854 2,900 2,945 3,030 3,043 2,934 2,924
Eaton High School 3,200 2,999 3,237 3,442 3,673 3,855 4,067 4,396 4,609 4,855 5,269 5,588
Steele Accelerated High School 450 237 237 237 237 237 237 237 237 237 237 237
Denton County JJAEP 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
HIGH SCHOOL TOTALS 10,050 8,157 8,707 9,091 9,521 9,850 10,328 10,959 11,519 12,152 12,874 13,627
High School Absolute Growth 601 550 384 430 329 478 631 560 633 722 753
High School Percent Growth 7.95% 6.74% 4.41% 4.73% 3.46% 4.85% 6.11% 5.11% 5.50% 5.94% 5.85%
DISTRICT TOTALS 32,650 27,612 29,651 31,625 33,632 35,400 37,373 39,257 41,135 42,924 44,512 46,069
District Absolute Growth 2,213 2,039 1,974 2,007 1,768 1,973 1,884 1,878 1,789 1,588 1,557
District Percent Growth 8.7% 7.4% 6.7% 6.3% 5.3% 5.6% 5.0% 4.8% 4.3% 3.7% 3.5%
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z Key Takeaways

Enrollment Forecast
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NISD added 2,200 students this fall
as new homes surged and students
returned from the pandemic

New home starts through 3Q have
already surpassed all of 2020 with
3Q21 starts 2.5x 3Q20 starts

The district is on pace to close
4,000+ homes before 2022/23

The district is expected to add 2,000
students next fall for a 2022
enrollment of 29,650

5 year enrollment growth of 9,760
students for a fall 2026 enrollment
of 37,370
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